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DOBBELTSPOR (DRAMMEN)-GULSKOGEN-HOKKSUND 
 
12.1 sendte vi en epost til politisk ledelse i Samferdselsdepartementet med tittelen "Haukelibanen og 
øst-vest-sambandet". Der tok vi blant annet opp dobbeltspor Drammen-Hokksund, en sak som hører 
hjemme i øst-vest-perspektivet. I dette brevet følger det flere detaljer om Drammen-Hokksund.  
 
Høy belastning 
Dette er fellesstrekning for regiontog til Kongsberg og fjerntog og godstog på Sørlandsbanen og 
Bergensbanen, derfor en sentral lenke i det norske jernbanenettet. Bane Nor kunngjorde sommeren 
2023 at strekningen Drammen-Kongsberg snart er overbelastet. Trafikkavviklingen er preget av en 
god del venting på kryssinger. På veg ville man kalt det kø.  
 
Reguleringsplan 
Strekningen Drammen-Gulskogen, ca. 2,5 km, får et funksjonelt dobbeltspor som del av pågående 
utbygging. For strekningen Gulskogen-Mjøndalen foreligger det godkjent reguleringsplan. Videre 
planlegging er etter det vi kjenner til innstilt. Bane Nor og Jernbanedirektoratet har ikke foreslått å 
prioritere prosjektet i ny NTP. For Jernbane er uenige i den avgjørelsen. Investeringskostnadene for 
prosjektet ligger i området 6,0-7,8 milliarder 2016-kroner. 
 
Tilbudsløft, men IKKE i retning Hokksund og Kongsberg 
Fra ruteskiftet desember 2025, når dobbeltsporet Drammen-Kobbervikdalen er fullført, er det 
planlagt en betydelig ruteforbedring fra/til Drammen mot Oslo og Vestfold, men IKKE i retning 
Hokksund. Tog som kunne vært kjørt mot Hokksund, dersom det hadde vært dobbeltspor på 
strekningen, må vende i Drammen. Det er synd. Strekningen er tett befolket og er en del av 
Buskerudbyen. Dette berører jo også tre stasjoner i Drammen kommune, Gulskogen, Mjøndalen og 
Steinberg som bare har ett tog i timen (utenom rush) til tross for at dette er de aktuelle stasjonene 
for 25-30.000 av innbyggerne i Drammen kommune. 
 
Fra desember 2027 skal etter planen Eidsvoll-Kongsberg (R12) utvides til 2 avganger i timen på 
delstrekningen Drammen-Eidsvoll. Bare i rushtiden blir det 2 tog i timen til/fra Kongsberg, som nå. 
Problemet er kapasiteten videre vestover fra Drammen i retning Hokksund. 
 
Drammen-Hokksund-Kongsberg/Vikersund utgjør også en betydelig del av befolkningsgrunnlaget 
langs både Sørlandsbanen og Bergensbanen. Bergensbanens fjerntog kjører gjennom 11 av 
Buskeruds kommuner. Til sammen så utgjør disse kommunene 218.666 innbyggere. Av disse 
kommunene igjen så utgjør Drammen, Øvre Eiker og Modum 138.313 innbyggere, noe som er 63,3 % 
av Buskeruds befolkning langs Bergensbanen. 
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Effekter av dobbeltspor (Drammen)-Gulskogen-Hokksund 

 To regiontog i timen til Hokksund, muligens også til Kongsberg, men dette vil mest sannsynlig 

kreve ekstra tiltak også på strekningen Hokksund-Kongsberg. Dobbeltspor på strekningen 

Hokksund-Kongsberg vil være av både lokal- og nasjonal betydning men må komme etter at 

Gulskogen-Hokksund er fullført (detaljer rundt dette prosjektet er tatt med lenger ned i 

denne uttalelsen). 

 Mulighet for lokaltog i retning Vikersund, for eksempel ved å forlenge pendlene R13 og/eller 

R14. På strekningen Hokksund-Vikersund ligger stasjonene Skotselv, Åmot og Geithus. 

Oppgradering av stasjonene vil være nødvendig. Kjøretid, med tog med stoppmønster som 

nevnt over, vil ligge i området 36-38 minutter på strekningen Vikersund-Drammen. 

Reisetiden med bil ligger i dag på 45 min utenom rush og opptil 1 time i rushtiden. Med buss 

så er raskeste reisetid 63 minutter.  

 Kortere kjøretid for lokaltog (R12 Eidsvoll-Kongsberg). Kjøretid pr. i dag er 12-15 minutter. 

Gjennomsnittlig kjøretid er 13 minutter. Med dobbeltspor uten stopp på Steinberg 10 min, 

12 minutter med stopp på Steinberg. Innspart reisetid 1-3 min. 

 Kortere kjøretid for fjerntog på Sørlandsbanen og Bergensbanen. Kjøretid pr. i dag 9-17 
minutter. Gjennomsnittsverdi på kjøretid er 12 minutter, med dobbeltspor 7 minutter. 
Innspart kjøretid 5 minutter. Innspart kjøretid i forhold til min-/maksimum kjøretid pr. i dag 
2-10 minutter.  

 Kortere kjøretid for godstog på Sørlandsbanen og Bergensbanen. Kjøretid pr. i dag 11-38 
minutter, gjennomsnittsverdi på kjøretid 18 minutter, med dobbeltspor 10 minutter, 
innspart kjøretid 8 minutter. Innspart kjøretid i forhold til min-/maksimum kjøretid pr. i dag 
1-28 minutter. 

 
 

DOBBELTSPOR HOKKSUND-KONGSBERG 
 
Belastning 
Som nevnt over så kunngjorde Bane Nor sommeren 2023 at strekningen Drammen-Kongsberg snart 
er overbelastet. Investeringskostnader for nytt dobbeltspor på strekningen Hokksund-Kongsberg 
ligger i overkant av 8 milliarder 2016-kroner. 
 
Effekter av en utbygging 

 2 tog i timen til Kongsberg (R12). 

 Kortere kjøretid for lokaltogene, kjøretid pr. i dag: 23-30 minutter, gjennomsnittlig kjøretid: 
25 minutter, med dobbeltspor: 13 minutter uten stopp på Darbu, 15 minutter med stopp på 
Darbu, innspart reisetid: 10-12 minutter. 

 Kortere kjøretid for fjerntogene (Sørlandsbanen), kjøretid pr. i dag: 19-34 minutter, 
gjennomsnittsverdi på kjøretid: 23 minutter, med dobbeltspor: 11 minutter, innspart 
kjøretid: 12 minutter, innspart kjøretid i forhold til min-/maksimum kjøretid pr. i dag: 8-23 
minutter.  

 Kortere kjøretid for godstogene (Sørlandsbanen), kjøretid pr. i dag: 21-42 minutter, 
gjennomsnittsverdi på kjøretid: 32 minutter, med dobbeltspor: 15 minutter, innspart 
kjøretid: 17 minutter, innspart kjøretid i forhold til min-/maksimum kjøretid pr. i dag: 6-27 
minutter. 
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Konklusjon 
Vi oppfordrer til å prioritere dobbeltspor (Drammen)-Gulskogen-Hokksund i ny NTP. 
  

Vennlig hilsen 

Kjell Erik Onsrud, leder 

 

(NB! Beregningene om innspart kjøretid for tog i forhold til kjøretidene i dag baserer seg i hovedsak 

på Bane Nor sine daglige rutegrafer fra 15. januar 2024).  


